
DIÁRIO oFICIAL Do EsrADo I SÉRIE 3 I ANo xrvN'025 IFORTALEZA,12DEFEVERETP

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Groaíras - Extrato de Contrato - Tomada de Preços n" 0311.01/2021- TP. C
de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos. Contratada: CONSTRUTORA VERGAN LTDA - CNPJ N' 15.420,180/0001-38.
R$ 1.239.832,24 (hum milhão, duzentos e trinta e nove mil, oitocentos e trinta e dois reais e vinte e qu¿tro centavos). Objeto
dos Serviços de Recuperação de Estrada Vicinal, conr Revestirnento Primário (Piçarra) en Diversas Estradas do Município de de
Execução: 150 (cento e cinquenta) dias, Prazo de Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias. Origem dos Recursos: recursos ordinárjos / MAPP I SOP
Superintendência de Obras Públicas do Estado do Ceará. Dotação Orçamentária: 0301.26.7822602.1.008 - elemento de despesa: 3.3.90.39.00. Assina
pela Contratada: Francisco Venicius Araújo Alves, Assina pelo Contratante: Mychael Melo Farias - Secretário de Inflaestmfura, Obras e Seruiços
Públicos. Groaíras-CE,25 de Janeiro de2022.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N" 0102.01-2022-DlV, A Pregoeira Olicial
da Prefeitura Municipal de lbicuitinga, toma público que no dia l5 de fevereiro de2022 ès 09:00hs, pelo endereço eletrônico www.bll.org,br estará reali-
zando o início dos trabalhos da licitação na modalidade pregão
Diversos para atender as diversas Secretarias do Município de

eletrônico N" 0102.01-2022-DIVI Objeto: Contratação de Serviços de Locação de Veículos
Ibicuitinga-CE. Maiores informações via e-mail: licitacao@ibisuitinga.ce.gov.br ou na sede

da prefeitura municipal de Ibicuitinga a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às I 4:00 horas. Ibicuitinga-CE, 0 I de Fevereiro de 2022. Luzia
Aguiar Lopes - Pregoeira Ofìcial.

CAPESI - Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Itapajé - Estado do Ceará - Aviso de Licitação. A CAPESI - Caixa de Aposentadoria
e Pensão dos Servidores de Itapajé/CE através da Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de
Licitação n'2022,01.13.0 I - na modalidade Tomada de Preços, tendo pol objeto a Contratação de prestação de sewiços especializados de assessoria juríclica
administrativa, na área de beneficios previdenciários e pareceres correlatos na adrninistração pública de interesse da CAPESI - Caixa de Aposentadoria
e Pensão dos Servidores Munioipais de Itapajé-CB. A abertura realizar-se-á no dia 1810212022 às 08:30hs na Sala da Cornissão Permanente de Licitação
situada na Praça Vicente Porfirio Sampaio, 1 900 - Centro - Itapajé/CB. l " de fevereiro de 2022 - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Secretário de Educação e Cultura da Prefeitura de Amontada torqri
p{tblico, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 16 de Fevereiro de2022, às 09h00rnin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão
EletrônicoparaRegistrodePreçosno28.01,01/2022.05/SRP;:paraoseguinteobjeto:RegistrodePreçosvisandofuturaseeventuaisaquisiçãode tabletsde
responsabilidade da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Amontada/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min
às 12h0Ornin e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletr'ônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcornpras,
grg.br. Ämont¡da/CE,31 de Janeiro de2022, Jerffson Bruno Olivelra - Secretário de Educação e Cultur¡.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Licitação - Tomatla de Preço n" 2801.01/22-TP. Objeto: prestação de serviços técnicos
profìssionais especializados no levantamento de informações utilizadas no cálculo de índice de guia infornativa annal - DIEF (declaração de informações
econômica-fiscais)junto aos contribuintes do ICMS de responsabilidade da Secretaria de Finanças e Ar.recadação do Município de Ocara-Ce. Recebimento
de habilitação e propostas escritas: dia l7 de fevereiro de2022, às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe,234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1088,
de segunda a sexta das 08:00 às l2:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara - CE, 02 de fevereilo de 2022, Antonio Paz Romão - Presidente
da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente, O Município de Novo Oriente toma Público os Extrato de Contrato n" 05.010/2021.1, oriundo
do Tomada de Preços no 05.010/2021. Objeto: contratação de empresa para execução de recuperação de estlada de acesso ao distlito de três irmãos, Via CE-
192lBaniguda no Município de Novo Oriente/CE, conforme Convênio N" 107/2021- SOP. Contratada: Carlos Alberto de Sousa Mota-ME, inscrita no CNPJ
n' 18.158.28210001-15, vencedora, com valor global de R$ 354.122,80 (trezentos e cinquenta e quatro mil, cento e vinte e dois reais e oitenta centavos).
Data de Assinatura:26/01/2022, Prazo de Vigência:3111212022. Signatários: José Maury Coelho Oliveira- Secretário de IníÌaestrutura, e Carlos Alberto de
Sousa Mota - Proprietário da empresa: Carlos Alberto de Sousa Mota-ME, CNPJ: 18.158,28210001- 15. Novo oriente/CE, 26 de janeiro de 2022,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Adesão a Ata de Registro de Preços. A Secretaria de Saúde, da Prefeitura Municipal
de Carnaubal/CE torna público a adesão a Ata de Registro de Preços n" 008/202 1, de origenr do Pregão Eletr'ônico para Registro de Pleços n" 202 1.05.3 I .0 I ,
de origem da Saúde do Município de São Benedito - CE, para a aquisição de oxigênio medicinal para atendel as necessidades das Unidades Básica de
Saúde e Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Canraubal - CE. Processo Carona No 2022.01 .03-CAR - Contratadal Santa Cruz
Distribuidora de Medicamentos EIRELI - CNPJ: 23.535.727/0001-79, Valor Global cle R$ 463.450,00 (quatrocentos e sessenta e três mil, quatrocentos e

cinquenta reais). Carnaubal - CE,0l de Fevereiro de2022. Daniely Rodrigues de Almeida Macêdo - Ordenadora da Secretaria de Saúde.

Estado do Ceará - Câmar¡ Municipal de Senador Sá - Aviso de Licitação - Tomada de Prcços n' 1701,0112022 - TP. Cujo objeto é a prestação
de sewiços especializados em assessoria, consultoria na área de contabilidade aplicada ao setor público- CASP, e Recursos Humanos de acordo corn as
demandas administrativas da Câmara Municipal de Senador Sá-CE, abertural l7 de Fevereiro de2022 às 09:00 hrs, conforme especificações. O edital
completo estarâ à disposição dos interessados na Av. 23 de Agosto, SA,l, Centro, Senador Sá-CE, horário de 08:00h às l2:00h e nos endereços eletrônicos
Câmara de Senador Sá www.crnsenadorsa.ce.gov.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br. Senador S^/CÛ,27 de Janeiro de 2022. Lorran Christian Do
Nascimento Aguiar - Presidente da CPL.

¡"$c
MI$TO

28ú?,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM, POR INTERMÉOIO NO PREGOEIRO TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO DIA 15 DE FEVEREIRO 2022 AS 09 HORAS ESTAR,Á, REALIZANDO LICITAÇÃO SOB A
MODALIDADE DE PREGÃ,O ELETRÔNICO N" 07,OO3/2022-PE, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR, JIJNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/
cE. DrsPoNrBrLrzAÇÃo Do EDTTAL E INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO ELETRÔNrCO WWW.BLLCOMPRAS.COM E HTTPS://LTCTTACOES.
TCE,CE.COV.BR/. UMIRIM/CE, OI DE FEVEREIRO DE 2022, JOSÊ CARLOS VIEIRA DE MELO PREGOEIRO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÍ' - AVrSO DE LICITAÇÃO - PRBGAO ELETRÔNICO N" 2022.02.01.01 -
PE - O Município de Coreaú-CE torna público para conhecimcnto dos intcrcssados que realizará o Prcgão Eletr'ônico supra, cujo Objcto é a Aquisição de
gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis da Educação Infantil, Pré-Escola, Enslno Fundamental, Atendi¡nento Educacional Especializado
(ÄEE) e Educação de Jovens e Adultos (EJA), para a demanda de2022, Abertura das Propostas: dia 15 de Fevereiro de 2022, às 09h, Inicio da Sessão
de Lances: às 09h30min do dia 23 de Fevereiro de 2022, no Sítio:lÐlyLhlLqIg,blO Edital poderá ser adquirido no endereço citado, bem conlo junto a

CPLP, nos dias úteis, das 08h às 12h e das l4h às l7h. Coreaú-CE, 0l de Fevereiro de 2022. Renê Ximenes Aragão - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARII - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - pREGÃO ELETRÔNICO No 2022.02.01.02 -
PE - O Municipio de Coreaú-CE torna público para conhecimcnto dos interessados que realizará o Prcgão Elctrônico supra, cujo Objcto é o Registro de
Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material de didático, realização de processo lbrmativo para Professores do Ensino Fundamental,
para atender às demandas diversas Rede Municipal de Ensino de Coreaú-CE. Abertura das Propostas: dia 15 de Feverciro de2022, às 15h, Início da
Sessão de Lances: às 15h30min do dia 15 de Fevereiro de2022, no Sítio: www.bll.org.br. O Eclital poderá ser adquirido no endereço citado, bern oomo
junto a CPLP, nos dias úteis, das 08h às 12h c das 14h às l7h. Coreaú-CE,01 de Fevereiro de2022, Renê Ximenes Aragão - Pregoeiro,




